

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.07.FD	Program Kualitas Lingkungan Hidup			4,250,000,000	
2362	Pengelolaan Konservasi Ekosistem, Spesies dan Genetik di Wilayah Perairan, Pesisir, dan Pulau-Pulau Kecil			4,250,000,000	
2362.PBW	Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan		100,000,000	

	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
2362.PBW.001	Rekomendasi Pengelolaan Konservasi Ekosistem	1.0 Rekomendasi Kebijakan		100,000,000	
051	Pengelolaan Konvensi Konservasi Ekosistem			100,000,000	U
A	Evaluasi Efektivitas Pengelolaan Kawasan			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			16,206,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Penggandaan	1.0 PAKET	300,000	300,000	
	- Spanduk	2.0 BUAH	150,000	300,000	
	- Bahan Kegiatan Penilaian Evaluasi Efektivitas Pengelolaan Kawasan Konservasi	1.0 PAKET	15,606,000	15,606,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			67,392,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	Perjalanan Dalam Rangka Pertemuan Evaluasi Efektifitas Pengelolaan Kawasan Konservasi Perairan [6 ORANG x 1 KALI x 1 LOK]			67,392,000	
	- Uang Harian di Kalimantan Timur [6 ORANG x 4 HARI x 1 KALI x 1 LOK]	24.0 OH	430,000	10,320,000	
	- Penginapan di Kalimantan Timur [6 ORANG x 3 HARI x 1 KALI x 1 LOK]	18.0 OH	804,000	14,472,000	
	- Transportasi Udara di Kalimantan Timur (PP) [6 ORANG x 1 KALI x 1 LOK]	6.0 OK	6,000,000	36,000,000	
	- Transportasi Darat di Kalimantan Timur (PP) [6 ORANG x 1 KALI x 1 LOK]	6.0 OK	1,100,000	6,600,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			16,402,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullday di Kalimantan Timur [31 ORANG x 1 PAKET]	31.0 OP	392,000	12,152,000	
	- Transpor Peserta [25 ORANG x 1 KALI]	25.0 OK	170,000	4,250,000	
2362.PCA	Perizinan Produk[Base Line]	2.0 Produk		700,000,000	

	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
2362.PCA.002	Perizinan Produk Konservasi Biota Perairan	2.0 Produk		700,000,000	
052	Pelayanan Penerbitan Surat Angkut Jenis Ikan di Dalam Negeri (SAJI-DN) dan Surat Rekomendasi Look a Like Species			700,000,000	U
A	Pelayanan Operasional Perizinan (Verifikasi SIPJI, SAJI, dan Rekomendasi)			496,664,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			7,560,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Paket Data Pelayanan CITES [3 ORANG x 12 BULAN]	36.0 OB	210,000	7,560,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(07)
(477425)
Rp. 15,997,538,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6,910,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Penggandaan	1.0 PAKET	300,000	300,000	
	> Bahan Publikasi Layanan [1 PAKET]			1,690,000	
	- Poster	20.0 BUAH	25,000	500,000	
	- Roll Banner	4.0 BUAH	210,000	840,000	
	- Leaflet	1.0 RIM	350,000	350,000	
	> Perlengkapan Operasional Pelayanan [6 LOKASI X 1 PAKET]			4,920,000	
	- Sarung Tangan	12.0 BOX	148,000	1,776,000	
	- Masker	12.0 BOX	52,000	624,000	
	- Hand Sanitizer	50.0 BUAH	11,600	580,000	
	- Air Mineral	15.0 BOX	50,000	750,000	
	- Minum Kompensasi	100.0 BUAH	5,000	500,000	
	- Papan Tulis	6.0 BUAH	115,000	690,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			15,000,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Sewa Kapal [1 UNIT x 1 HARI x 5 KALI]	5.0 UH	3,000,000	15,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			172,172,000	
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Honorarium Enumerator Kelautan dan Perikanan di Pontianak [4 ORANG x 13 BULAN]	52.0 OB	3,311,000	172,172,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) Perjalanan dalam rangka Verifikasi > Rekomendasi/SIPJI/SAJI di Banten [2 ORANG X 5 KALI] - Uang Harian di Banten [2 ORANG x 2 HARI x 3 KALI] - Penginapan di Banten [2 ORANG x 1 HARI x 3 KALI] - Transportasi di Banten [2 ORANG x 3 KALI] Perjalanan dalam rangka Verifikasi > Rekomendasi/SIPJI/SAJI di Jawa Tengah [2 ORANG X 3 KALI] - Uang Harian di Jawa Tengah [2 ORANG x 2 HARI x 3 KALI] - Penginapan di Jawa Tengah [2 ORANG x 1 HARI x 3 KALI] - Transportasi di Jawa Tengah [2 ORANG x 3 KALI] Perjalanan dalam rangka Verifikasi > Rekomendasi/SIPJI/SAJI di Kalimantan Barat [2 ORANG X 6 KALI] - Uang Harian di Kalimantan Barat [2 ORANG x 4 HARI x 6 KALI] - Penginapan di Kalimantan Barat [2 ORANG x 3 HARI x 6 KALI] - Transportasi di Kalimantan Barat [2 ORANG x 6 KALI] Perjalanan dalam rangka Verifikasi > Rekomendasi/SIPJI/SAJI di KalimantanTengah [2 ORANG X 2 KALI] - Uang Harian di Kalimantan Tengah [2 ORANG x 3 HARI x 2 KALI] - Penginapan di Kalimantan Tengah [2 ORANG x 2 HARI x 2 KALI] - Transportasi di Kalimantan Tengah [2 ORANG x 2 KALI] Perjalanan dalam rangka Verifikasi > Rekomendasi/SIPJI/SAJI di Kalimantan Selatan [2 ORANG X 3 KALI] - Uang Harian di Kalimantan Selatan [2 ORANG x 3 HARI x 3 KALI] - Penginapan di Kalimantan Selatan [2 ORANG x 2 HARI x 3 KALI] - Transportasi di Kalimantan Selatan [2 ORANG x 3 KALI] Perjalanan dalam rangka Verifikasi > Rekomendasi/SIPJI/SAJI di Kalimantan Timur [2 ORANG X 3 KALI] - Uang Harian di Kalimantan Timur [2 ORANG x 3 HARI x 3 KALI] - Penginapan di Kalimantan Timur [2 ORANG x 2 HARI x 3 KALI] - Transportasi di Kalimantan Timur [2 ORANG x 3 KALI] Perjalanan dalam rangka Verifikasi > Rekomendasi/SIPJI/SAJI di Kalimantan Utara [2 ORANG X 3 KALI] - Uang Harian di Kalimantan Utara [2 ORANG x 3 HARI x 3 KALI] - Penginapan di Kalimantan Utara [2 ORANG x 2 HARI x 3 KALI] - Transportasi di Kalimantan Utara [2 ORANG x 3 KALI] > Perjalanan dalam rangka Verifikasi Rekomendasi/SIPJI/SAJI di DI Yogyakarta [2 ORANG X			262,622,000 13,170,000 4,440,000 4,650,000 4,080,000 11,292,000 5,040,000 4,860,000 1,392,000 54,384,000 18,240,000 20,736,000 15,408,000 15,276,000 4,320,000 5,648,000 5,308,000 25,062,000 6,840,000 8,952,000 9,270,000 31,392,000 7,740,000 9,648,000 14,004,000 29,004,000 7,740,000 10,848,000 10,416,000 13,542,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	> 3 KALI]			13,542,000	
	- Uang Harian di DI Yogyakarta [2 ORANG x 2 HARI x 3 KALI]	12.0 OH	420,000	5,040,000	
	- Penginapan di DI Yogyakarta [2 ORANG x 1 HARI x 3 KALI]	6.0 OH	845,000	5,070,000	
	- Transportasi di DI Yogyakarta [2 ORANG x 3 KALI]	6.0 OK	572,000	3,432,000	
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi Lintas Sektor [3 ORANG X 5 KALI]			69,500,000	
	- Uang Harian di DK Jakarta [2 ORANG x 4 HARI x 5 KALI]	40.0 OH	530,000	21,200,000	
	- Penginapan di DK Jakarta [2 ORANG x 3 HARI x 5 KALI]	30.0 OH	730,000	21,900,000	
	- Transportasi di DK Jakarta [2 ORANG x 5 KALI]	10.0 OK	2,640,000	26,400,000	
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			32,400,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Verifikasi Lapangan/Undangan/Koordinasi [3 ORANG x 12 KALI x 6 LOK]	216.0 OK	150,000	32,400,000	
	Forum Konsultasi Publik Pelayanan Jenis Ikan			203,336,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			23,400,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Penggandaan	1.0 PAKET	300,000	300,000	
	- Spanduk	2.0 BUAH	150,000	300,000	
	- Bahan Kegiatan Forum Konsultasi Publik Jenis Ikan [50 ORANG x 1 PAKET x 2 LOK]	100.0 PAKET	228,000	22,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			3,600,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Honorarium Narasumber [2 ORANG x 1 JAM x 2 KALI]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			60,086,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Jasa Surveillance ISO 9001:2015 dan ISO 37001:2016	2.0 PAKET	30,043,000	60,086,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			55,600,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi Lintas Sektor [4 ORANG X 2 KALI]			55,600,000	
	- Uang Harian di DK Jakarta [4 ORANG x 4 HARI x 2 KALI]	32.0 OH	530,000	16,960,000	
	- Penginapan di DK Jakarta [4 ORANG x 3 HARI x 2 KALI]	24.0 OH	730,000	17,520,000	
	- Transportasi di DK Jakarta [4 ORANG x 2 KALI]	8.0 OK	2,640,000	21,120,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			17,000,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Transpor Peserta [50 ORANG x 1 KALI x 2 LOK]	100.0 OK	170,000	17,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			43,650,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Biaya Paket Meeting Dalam Kota - Paket Fullday di Kalimantan Barat [50 ORANG x 1 PAKET x 1 KALI]	50.0 OP	418,000	20,900,000	
	- Biaya Paket Meeting Dalam Kota - Paket Fullday di DK Jakarta [50 ORANG x 1 PAKET x 1 KALI]	50.0 OP	455,000	22,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2362.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	5.0 Unit		200,000,000	
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
2362.RAL.002	Sarana Pendukung Penyelenggaraan Konservasi Biota Perairan	5.0 Unit		200,000,000	
051	Jumlah Sarana Pendukung Penyelenggaraan Konservasi Biota Perairan			200,000,000	
A	Sarana Pendukung Penyelenggaraan Konservasi Biota Perairan			200,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			200,000,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Freezer	5.0 UNIT	20,000,000	100,000,000	
	- Alat Pengolah Data	5.0 UNIT	20,000,000	100,000,000	
2362.REA	Konservasi Kawasan/Rehabilitasi Ekosistem[Base Line]	169172.02 Hektar		2,400,000,000	
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
2362.REA.002	Kawasan Konservasi Perairan yang Operasional (kumulatif)	42667.99 Hektar		400,000,000	
052	Data dan Informasi Kawasan Konservasi			400,000,000	U
A	Pendataan Jenis dan Biota Dilindungi Di Kawasan Konservasi Perairan Mahakam Wilayah Hulu Kabupaten Kutai Kartanegara			72,082,000	
521211	Belanja Bahan			31,950,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Perlengkapan dan Bahan Survei	1.0 PAKET	3,150,000	3,150,000	
	- Bahan Bakar Minyak Kapal [3 HARI x 30 LITER x 4 KALI x 1 LOK	360.0 LITER	12,500	4,500,000	
	- Penggandaan	1.0 PAKET	300,000	300,000	
	- Papan Peta Kawasan	2.0 UNIT	12,000,000	24,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			5,000,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Uji DNA	5.0 PAKET	1,000,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			24,932,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	> Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan/Koordinasi [2 ORANG X 1 KALI X 1 LOK]			24,932,000	
	- Uang Harian di Kalimantan Timur [2 ORANG x 5 HARI x 1 KALI x 1 LOK	10.0 OH	430,000	4,300,000	
	- Penginapan di Kalimantan Timur [2 ORANG x 4 HARI x 1 KALI x 1 LOK	8.0 OH	804,000	6,432,000	
	- Transportasi Udara (PP) [2 ORANG x 1 KALI x 1 LOK]	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	
	- Transportasi Darat (PP) [2 ORANG x 1 KALI x 1 LOK]	2.0 OK	1,100,000	2,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			10,200,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Dalam Kota [5 ORANG x 4 KALI x 3 HARI]	60.0 OK	170,000	10,200,000	
B	Monitoring Sosial Ekonomi di Perairan Mahakam Wilayah Hulu Kabupaten Kutai Kartanegara			81,723,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Bahan Bakar Minyak Kapal [3 HARI x 30 LITER x 1 KALI x 3 LOK - Penggandaan - Konsumsi Pertemuan di Kalimantan Timur [30 ORANG x 1 KALI x 3 LOK] > Perlengkapan dan Bahan Survei - Penggandaan Kuisisioner - Topi Lapangan - Jas Hujan	270.0 LITER 1.0 PAKET 90.0 OK 1.0 PAKET 7.0 BUAH 7.0 BUAH	12,500 300,000 75,000 1,000,000 150,000 500,000	15,975,000 3,375,000 300,000 6,750,000 5,550,000 1,000,000 1,050,000 3,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak) - Honorarium Narasumber [1 ORANG x 2 JAM x 3 KALI]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) > Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan/Koordinasi [1 ORANG x 1 KALI x 3 LOK] - Uang Harian di Kalimantan Timur [1 ORANG x 5 HARI x 1 KALI x 3 LOK - Penginapan di Kalimantan Timur [1 ORANG x 4 HARI x 1 KALI x 3 LOK - Transportasi Udara (PP) [1 ORANG x 1 KALI x 3 LOK] - Transportasi Darat (PP) [1 ORANG x 1 KALI x 3 LOK]	15.0 OH 12.0 OH 3.0 OK 3.0 OK	430,000 804,000 6,000,000 1,100,000	37,398,000 37,398,000 6,450,000 9,648,000 18,000,000 3,300,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak) - Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Dalam Kota [5 ORANG x 3 KALI x 3 HARI] - Transpor Peserta [30 ORANG x 1 KALI x 3 LOK]	45.0 OK 90.0 OK	170,000 170,000	22,950,000 7,650,000 15,300,000	RM
C	<i>Identifikasi Aktivitas Pemanfaatan dan Kesesuaian Zonasi Kawasan Konservasi di Perairan Mahakam Wilayah Hulu Kabupaten Kutai</i>			74,273,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Bahan Bakar Minyak Kapal [3 HARI x 30 LITER x 1 KALI x 3 LOK - Penggandaan - Konsumsi Pertemuan di Kalimantan Timur [30 ORANG x 1 KALI x 3 LOK] - Bahan Identifikasi Aktivitas Pemanfaatan dan Kesesuaian Zonasi Kawasan Konservasi	270.0 LITER 1.0 PAKET 90.0 OK 7.0 BUAH	12,500 300,000 75,000 500,000	13,925,000 3,375,000 300,000 6,750,000 3,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) > Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan/Koordinasi [1 ORANG X 1 KALI X 3 LOK] - Uang Harian di Kalimantan Timur [1 ORANG x 5 HARI x 1 KALI x 3 LOK] 15.0 OH 430,000 6,450,000 - Penginapan di Kalimantan Timur [1 ORANG x 4 HARI x 1 KALI x 3 LOK] 12.0 OH 804,000 9,648,000 - Transportasi Udara (PP) [1 ORANG x 1 KALI x 3 LOK] 3.0 OK 6,000,000 18,000,000 - Transportasi Darat (PP) [1 ORANG x 1 KALI x 3 LOK] 3.0 OK 1,100,000 3,300,000			37,398,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak) - Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Dalam Kota [5 ORANG x 3 KALI x 3 HARI] 45.0 OK 170,000 7,650,000 - Transpor Peserta [30 ORANG x 1 KALI x 3 LOK] 90.0 OK 170,000 15,300,000			22,950,000	RM
D	<i>Pendataan Kondisi Ikan Ekonomis Penting di Perairan Mahakam Wilayah Hulu Kabupaten Kutai</i>			78,417,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Bahan Bakar Minyak Kapal [3 HARI x 30 LITER x 1 KALI x 3 LOK] 270.0 LITER 12,500 3,375,000 - Penggandaan 1.0 PAKET 300,000 300,000 - Konsumsi Pertemuan di Kalimantan Timur [30 ORANG x 1 KALI x 3 LOK] 90.0 OK 75,000 6,750,000 > Perlengkapan dan Bahan Survei 4,794,000 - Pembelian Ikan Sampel 1.0 PAKET 4,794,000 4,794,000			15,219,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak) - Honorarium Narasumber [1 ORANG x 2 JAM x 3 KALI] 6.0 OJ 900,000 5,400,000			5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) > Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan/Koordinasi [1 ORANG X 1 KALI X 3 LOK] - Uang Harian di Kalimantan Timur [1 ORANG x 5 HARI x 1 KALI x 3 LOK] 15.0 OH 430,000 6,450,000 - Penginapan di Kalimantan Timur [1 ORANG x 4 HARI x 1 KALI x 3 LOK] 12.0 OH 804,000 9,648,000 - Transportasi Udara (PP) [1 ORANG x 1 KALI x 3 LOK] 3.0 OK 6,000,000 18,000,000 - Transportasi Darat (PP) [1 ORANG x 1 KALI x 3 LOK] 3.0 OK 1,100,000 3,300,000			37,398,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak) - Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Dalam Kota [5 ORANG x 2 KALI x 3 HARI] 30.0 OK 170,000 5,100,000 - Transpor Peserta [30 ORANG x 1 KALI x 3 LOK] 90.0 OK 170,000 15,300,000			20,400,000	RM
E	<i>Monitoring Pengelolaan dan Zonasi Kawasan Konservasi Perairan Mahakam Wilayah Hulu Kabupaten Kutai Kartanegara</i>			93,505,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Bahan Bakar Minyak Kapal [3 HARI x 30 LITER x 5 KALI x 1 LOK > Bahan Publikasi dan Perlengkapan Monitoring - Roll Up Jenis Ikan Dilindungi - Poster A3 - Leaflet Profil Kawasan Konservasi - Dry Bag - Sleeping Bag	450.0 LITER 10.0 BUAH 100.0 BUAH 100.0 BUAH 5.0 BUAH 5.0 BUAH	12,500 450,000 10,000 5,000 500,000 500,000	16,625,000 5,625,000 11,000,000 4,500,000 1,000,000 500,000 2,500,000 2,500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.042-Pontianak) - Sewa Kendaraan Roda Empat Kegiatan Insidentil [1 UNIT x 2 HARI x 1 KALI]	2.0 UH	900,000	1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) > Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan/Koordinasi [1 ORANG x 5 KALI x 1 LOK] - Uang Harian di Kalimantan Timur [1 ORANG x 5 HARI x 5 KALI x 1 LOK - Penginapan di Kalimantan Timur [1 ORANG x 4 HARI x 5 KALI x 1 LOK - Transportasi Udara (PP) [1 ORANG x 5 KALI x 1 LOK] - Transportasi Darat (PP) [1 ORANG x 5 KALI x 1 LOK]	 25.0 OH 20.0 OH 5.0 OK 5.0 OK	 430,000 804,000 6,000,000 1,100,000	62,330,000 62,330,000 10,750,000 16,080,000 30,000,000 5,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak) - Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Dalam Kota [5 ORANG x 5 KALI x 3 HARI]	75.0 OK	170,000	12,750,000	RM
2362.REA.004	Oceans for Prosperity Project - LAUTRA	126504.03 Hektar		2,000,000,000	
051	Infrastruktur Kawasan Terumbu Karang Lautan Sejahtera			2,000,000,000	U
A	Survei Kondisi Habitat dan Ekosistem KK Kep. Kapoposang			312,616,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Perlengkapan dan Bahan - Personal Use - Penggandaan - Bahan Bakar Minyak (BBM) [900 LITER x 2 KALI] - Oli Mesin	1.0 PAKET 10.0 PAKET 1.0 PAKET 1800.0 LITER 20.0 LITER	3,300,000 650,000 200,000 13,500 60,000	35,500,000 3,300,000 6,500,000 200,000 24,300,000 1,200,000	PLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Sewa Kapal [1 UNIT x 6 HARI x 2 KALI] - Sewa Tabung [15 UNIT x 6 HARI x 2 KALI]	12.0 UH 180.0 UH	3,000,000 100,000	54,000,000 36,000,000 18,000,000	PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(07)

Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut

UNIT KERJA

(477425)

BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK

ALOKASI

Rp. 15,997,538,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan/Koordinasi Wilker Maros [10 ORANG x 6 HARI x 2 KALI] - Uang Harian di Sulawesi Selatan [10 ORANG x 6 HARI x 2 KALI] Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan/Koordinasi Pontianak [6 ORANG x 7 HARI x 2 KALI] - Uang Harian di Sulawesi Selatan [6 ORANG x 7 HARI x 2 KALI] - Penginapan di Sulawesi Selatan [6 ORANG x 6 HARI x 2 KALI] - Transportasi Udara dari Pontianak (PP) [6 ORANG x 2 KALI] - Transportasi Darat Pontianak (PP) [6 ORANG x 2 KALI] - Transportasi Darat Makassar (PP) [6 ORANG x 2 KALI]	120.0 OH 84.0 OH 72.0 OH 12.0 OK 12.0 OK 12.0 OK	430,000 430,000 745,000 5,241,000 352,000 370,000	212,916,000 51,600,000 51,600,000 161,316,000 36,120,000 53,640,000 62,892,000 4,224,000 4,440,000	RK RK RK RK RK RK RK RK	PLN
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Uang Harian dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Dalam Kota [5 ORANG x 2 KALI x 6 HARI]	60.0 OK	170,000	10,200,000 10,200,000	RK	PLN
B	<u>Survei Sosial Ekonomi KK Kep. Kapoposang</u>			198,156,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Bahan Kontak Responden - Penggandaan Kuisisioner - Bahan Bakar Minyak (BBM) [500 LITER x 2 KALI] - Oli Mesin	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1000.0 LITER 10.0 LITER	6,000,000 1,000,000 13,500 60,000	6,000,000 1,000,000 13,500,000 600,000	RK RK RK RK	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan/Koordinasi Wilker Maros [5 ORANG x 5 HARI x 2 KALI] - Uang Harian di Sulawesi Selatan [10 ORANG x 5 HARI x 2 KALI] Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan/Koordinasi Pontianak [6 ORANG x 7 HARI x 2 KALI] - Uang Harian di Sulawesi Selatan [6 ORANG x 7 HARI x 2 KALI] - Penginapan di Sulawesi Selatan [6 ORANG x 2 HARI x 2 KALI] - Transportasi Udara dari Pontianak (PP) [6 ORANG x 2 KALI] - Transportasi Darat Pontianak (PP) [6 ORANG x 2 KALI x 1 KALI] - Transportasi Darat Makassar (PP) [6 ORANG x 2 KALI]	100.0 OH 84.0 OH 24.0 OH 12.0 OK 12.0 OK 12.0 OK	430,000 430,000 745,000 5,241,000 352,000 370,000	168,556,000 43,000,000 43,000,000 125,556,000 36,120,000 17,880,000 62,892,000 4,224,000 4,440,000	RK RK RK RK RK RK RK RK	PLN
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Uang Harian dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Dalam Kota [5 ORANG x 5 KALI x 2 HARI]	50.0 OK	170,000	8,500,000 8,500,000	RK	PLN
C	<u>Penjangkauan Masyarakat dalam Rangka Penguatan Pengelolaan KK Kepulauan Kapoposang dan Laut Sekitarnya</u>			189,413,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Perlengkapan dan Bahan - Spanduk - Penggandaan - Konsumsi Rapat di Sulawesi Selatan [65 ORANG x 2 KALI] - Bahan Kegiatan Penjangkauan Masyarakat [65 PAKET x 2 KALI] - Bahan Bakar Minyak (BBM) [500 LITER x 2 KALI] - Oli Mesin	2.0 PAKET 2.0 BUAH 1.0 PAKET 130.0 OK 130.0 PAKET 1000.0 LITER 10.0 LITER	1,000,000 500,000 199,000 85,000 300,000 13,500 60,000	67,349,000 2,000,000 1,000,000 199,000 11,050,000 39,000,000 13,500,000 600,000	RK RK RK RK RK RK RK PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Honorarium Narasumber [3 ORANG x 1 JAM x 2 KALI]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RK PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan/Koordinasi Wilker Maros [5 ORANG x 3 HARI x 2 KALI] - Uang Harian di Sulawesi Selatan [5 ORANG x 3 HARI x 2 KALI] - Perjalanan Pelaksana Kegiatan Pontianak [4 ORANG x 7 HARI x 2 KALI] - Uang Harian di Sulawesi Selatan [4 ORANG x 7 HARI x 2 KALI] - Penginapan di Sulawesi Selatan [4 ORANG x 2 HARI x 2 KALI] - Transportasi Udara dari Pontianak (PP) [4 ORANG x 2 KALI] - Transportasi Darat Pontianak (PP) [4 ORANG x 2 KALI] - Transportasi Darat Makassar (PP) [4 ORANG x 2 KALI]	30.0 OH 56.0 OH 16.0 OH 8.0 OK 8.0 OK 8.0 OK	430,000 430,000 745,000 5,241,000 352,000 370,000	12,900,000 12,900,000 83,704,000 24,080,000 11,920,000 41,928,000 2,816,000 2,960,000	RK RK RK RK RK RK RK PLN
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Transpor Peserta [50 ORANG x 2 KALI x 1 HARI] - Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Dalam Kota [3 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]	100.0 OK 18.0 OK	170,000 170,000	17,000,000 3,060,000	RK RK PLN
D	<i>Pendampingan Kegiatan Lautra di KK Kep. Kapoposang</i>			334,695,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Pelaporan	1.0 PAKET	1,200,000	1,200,000	RK PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut

BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK

Rp. 15,997,538,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) > Perjalanan Pelaksana Kegiatan Pontianak [5 ORG x 7 HARI x 3 KALI] - Uang Harian di Sulawesi Selatan [5 ORANG x 7 HARI x 3 KALI] - Penginapan di Sulawesi Selatan [5 ORANG x 2 HARI x 3 KALI] - Transportasi Udara dari Pontianak (PP) [5 ORANG x 3 KALI] - Transportasi Darat Pontianak (PP) [5 ORANG x 3 KALI] - Transportasi Darat Makassar (PP) [5 ORANG x 3 KALI] > Perjalanan Pelaksana Kegiatan Maros [5 ORG x 3 HARI x 3 KALI] - Uang Harian di Sulawesi Selatan [5 ORANG x 3 HARI x 3 KALI] > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pendampingan Kegiatan LAUTRA [5 ORG x 4 HARI x 4 KALI] - Uang Harian di DK Jakarta [5 ORANG x 4 HARI x 4 KALI] - Penginapan di DK Jakarta [5 ORANG x 3 HARI x 4 KALI] - Transportasi Udara (PP) [5 ORANG x 4 KALI] - Transportasi Darat (PP) [5 ORANG x 4 KALI] <i>E</i> <u>Pendampingan Kegiatan Lautra di Kawasan Konservasi Perairan Teluk Gorontalo</u>			333,495,000		PLN
				156,945,000	RK	
		105.0 OH	430,000	45,150,000	RK	
		30.0 OH	745,000	22,350,000	RK	
		15.0 OK	5,241,000	78,615,000	RK	
		15.0 OK	352,000	5,280,000	RK	
		15.0 OK	370,000	5,550,000	RK	
				19,350,000	RK	
		45.0 OH	430,000	19,350,000	RK	
				157,200,000	RK	
		80.0 OH	530,000	42,400,000	RK	
		60.0 OH	730,000	43,800,000	RK	
		20.0 OK	3,000,000	60,000,000	RK	
		20.0 OK	550,000	11,000,000	RK	
				365,120,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Pelaporan			1,200,000		PLN
		1.0 PAKET	1,200,000	1,200,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA)			363,920,000	PLN
	> Perjalanan Pelaksana Kegiatan Pontianak [4 ORG X 7 HARI X 2 KALI]			128,160,000	RK
	- Uang Harian di Gorontalo [4 ORANG x 7 HARI x 2 KALI]	56.0 OH	370,000	20,720,000	RK
	- Penginapan di Gorontalo [4 ORANG x 6 HARI x 2 KALI]	48.0 OH	955,000	45,840,000	RK
	- Transportasi Udara dari Pontianak (PP) [4 ORANG x 2 KALI]	8.0 OK	6,900,000	55,200,000	RK
	- Transportasi Darat Pontianak (PP) [4 ORANG x 2 KALI]	8.0 OK	350,000	2,800,000	RK
	- Transportasi Darat Gorontalo (PP) [4 ORANG x 2 KALI]	8.0 OK	450,000	3,600,000	RK
	> Perjalanan Pelaksana Kegiatan Maros [4 ORANG X 5 HARI X 2 KALI]			78,560,000	RK
	- Uang Harian di Gorontalo [4 ORANG x 5 HARI x 2 KALI]	40.0 OH	370,000	14,800,000	RK
	- Penginapan di Gorontalo [4 ORANG x 4 HARI x 2 KALI]	32.0 OH	955,000	30,560,000	RK
	- Transportasi Udara dari Maros (PP) [4 ORANG x 2 KALI]	8.0 OK	3,400,000	27,200,000	RK
	- Transportasi Darat Maros (PP) [4 ORANG x 2 KALI]	8.0 OK	300,000	2,400,000	RK
	- Transportasi Darat Gorontalo (PP) [4 ORANG x 2 KALI]	8.0 OK	450,000	3,600,000	RK
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pendampingan Kegiatan LAUTRA [5 ORG x 4 HARI x 4 KALI]			157,200,000	RK
	- Uang Harian di DK Jakarta [5 ORANG x 4 HARI x 4 KALI]	80.0 OH	530,000	42,400,000	RK
	- Penginapan di DK Jakarta [5 ORANG x 3 HARI x 4 KALI]	60.0 OH	730,000	43,800,000	RK
	- Transportasi Udara (PP) [5 ORANG x 4 KALI]	20.0 OK	3,000,000	60,000,000	RK
	- Transportasi Darat (PP) [5 ORANG x 4 KALI]	20.0 OK	550,000	11,000,000	RK
F	<u>Pemantauan Aktivitas Pemanfaatan KK Kep. Kapoposang</u>			336,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA)			134,812,000	PLN
	- Perlengkapan dan Bahan	2.0 PAKET	7,046,000	14,092,000	RK
	- Personal Use	12.0 PAKET	500,000	6,000,000	RK
	- Bahan Bakar Minyak (BBM) [700 LITER x 12 KALI]	8400.0 LITER	13,500	113,400,000	RK
	- Oli Mesin	22.0 LITER	60,000	1,320,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA)			176,808,000	PLN
	> Perjalanan Pelaksana Kegiatan Maros [5 ORG x 4 HARI x 12 KALI]			103,200,000	RK
	- Uang Harian di Sulawesi Selatan [5 ORANG x 4 HARI x 12 KALI]	240.0 OK	430,000	103,200,000	RK
	> Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan/Koordinasi Pontianak [3 ORANG x 6 HARI x 2 KALI]			73,608,000	RK
	- Uang Harian di Sulawesi Selatan [3 ORANG x 6 HARI x 2 KALI]	36.0 OH	430,000	15,480,000	RK
	- Penginapan di Sulawesi Selatan [3 ORANG x 5 HARI x 2 KALI]	30.0 OH	745,000	22,350,000	RK
	- Transportasi Udara dari Pontianak (PP) [3 ORANG x 2 KALI]	6.0 OK	5,241,000	31,446,000	RK
	- Transportasi Darat Pontianak (PP) [3 ORANG x 2 KALI x 1 KALI]	6.0 OK	352,000	2,112,000	RK
	- Transportasi Darat Makassar (PP) [3 ORANG x 2 KALI]	6.0 OK	370,000	2,220,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA)			24,480,000	PLN
G	- Uang Harian dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Dalam Kota [3 ORANG x 12 KALI x 4 HARI]	144.0 OK	170,000	24,480,000	RK
	<u>Pemantauan Aktivitas Pemanfaatan Kawasan Konservasi Perairan Teluk Gorontalo</u>			263,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA)			127,720,000	PLN
	- Perlengkapan dan Bahan	1.0 PAKET	7,000,000	7,000,000	RK
	- Personal Use	12.0 PAKET	500,000	6,000,000	RK
	- Bahan Bakar Minyak (BBM) [700 LITER x 12 KALI]	8400.0 LITER	13,500	113,400,000	RK
	- Oli Mesin	22.0 LITER	60,000	1,320,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA)			136,180,000	PLN
	> Perjalanan Pelaksana Kegiatan Pontianak [4 ORG X 9 HARI X 1 KALI]			74,080,000	RK
	- Uang Harian di Gorontalo [4 ORANG x 9 HARI x 1 KALI]	36.0 OH	370,000	13,320,000	RK
	- Penginapan di Gorontalo [4 ORANG x 8 HARI x 1 KALI]	32.0 OH	955,000	30,560,000	RK
	- Transportasi Udara dari Pontianak (PP) [4 ORANG x 1 KALI]	4.0 OK	6,800,000	27,200,000	RK
	- Transportasi Darat Pontianak (PP) [4 ORANG x 1 KALI]	4.0 OK	350,000	1,400,000	RK
	- Transportasi Darat Gorontalo (PP) [4 ORANG x 1 KALI]	4.0 OK	400,000	1,600,000	RK
	> Perjalanan Pelaksana Kegiatan Maros [5 ORANG X 7 HARI X 1 KALI]			62,100,000	RK
	- Uang Harian di Gorontalo [5 ORANG x 7 HARI x 1 KALI]	35.0 OH	370,000	12,950,000	RK
	- Penginapan di Gorontalo [5 ORANG x 6 HARI x 1 KALI]	30.0 OH	955,000	28,650,000	RK
	- Transportasi Udara dari Maros (PP) [5 ORANG x 1 KALI]	5.0 OK	3,400,000	17,000,000	RK
	- Transportasi Darat Maros (PP) [5 ORANG x 1 KALI]	5.0 OK	300,000	1,500,000	RK
	- Transportasi Darat Gorontalo (PP) [5 ORANG x 1 KALI]	5.0 OK	400,000	2,000,000	RK
2362.REB	<u>Konservasi Jenis/Spesies[Base Line]</u>	4.0 Spesies, Lokasi		750,000,000	
2362.REB.001	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
051	<u>Konservasi Biota Perairan Terancam Punah, Dilindungi dan/atau Appendic Cites (kumulatif)</u>	1.0 Spesies		200,000,000	
A	<u>Penyediaan Data Informasi Jenis Ikan Dilindungi/Terancam Punah</u>			200,000,000	U
	<u>Monitoring dan Pendataan Populasi Ikan Belida di Kalimantan Barat</u>			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(07)
(477425)
Rp. 15,997,538,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Konsumsi Rapat di Kalimantan Barat [30 ORANG x 1 KALI x 1 KALI] - Spanduk - Penggandaan > Bahan Survei [1 PAKET] - Cool Box - Sampel Ikan Belida - Topi/Syal Lapangan - Baju Lapangan - Alkohol/Formalin - Botol Sampel Uji DNA - Tas/Dry Bag - Obat-Obatan > Bahan Publikasi [1 PAKET] - Roll Up Banner - Poster - Leaflet - Stiker	30.0 OK 1.0 BUAH 1.0 PAKET 1.0 UNIT 1.0 PAKET 10.0 BUAH 10.0 SETEL 1.0 PAKET 1.0 PAKET 30.0 BUAH 1.0 PAKET 2.0 BUAH 50.0 BUAH 50.0 BUAH 50.0 BUAH	68,000 150,000 300,000 1,700,000 2,000,000 105,000 300,000 600,000 300,000 400,000 517,000 450,000 20,000 2,500 5,000	25,932,000 2,040,000 150,000 300,000 21,167,000 1,700,000 2,000,000 1,050,000 3,000,000 600,000 300,000 12,000,000 517,000 2,275,000 900,000 1,000,000 125,000 250,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.042-Pontianak) - Sewa Kapal/Speedboat [1 UNIT x 4 HARI x 1 KALI]	4.0 UH	3,000,000	12,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak) - Honorarium Narasumber [2 ORANG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak) - Uji DNA - Publikasi Jurnal Sinta 2	5.0 PAKET 2.0 PAKET	1,000,000 1,000,000	5,000,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) Perjalanan Dinas dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan/Koordinasi Lintas Sektor [6 ORANG X 1 KALI X 1 LOK] > Uang Harian di Kalimantan Barat [6 ORANG x 7 HARI x 1 KALI x 1 LOK] - Penginapan di Kalimantan Barat [6 ORANG x 6 HARI x 1 KALI x 1 LOK] - Transportasi Darat di Kalimantan Barat [6 ORANG x 1 KALI x 1 LOK]	42.0 OH 36.0 OH 6.0 OK	380,000 538,000 1,500,000	44,328,000 44,328,000 15,960,000 19,368,000 9,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			7,140,000	RM
	- Tenaga Pendamping Lokal [3 ORANG x 4 HARI x 1 KALI]	12.0 OK	170,000	2,040,000	
	- Transpor Lokal [30 ORANG x 1 KALI]	30.0 OK	170,000	5,100,000	
B	<i>Monitoring dan Pendataan Populasi Buaya di Kalimantan Barat</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			20,932,000	RM
	- Konsumsi Rapat di Kalimantan Barat [30 ORANG x 1 KALI x 1 KALI]	30.0 OK	68,000	2,040,000	
	- Spanduk	1.0 BUAH	150,000	150,000	
	- Penggandaan	1.0 PAKET	300,000	300,000	
	> Bahan Survei [1 PAKET]			16,167,000	
	- Tas/Dry Bag	30.0 PAKET	300,000	9,000,000	
	- Senter	20.0 BUAH	90,000	1,800,000	
	- Jaket	10.0 BUAH	390,000	3,900,000	
	- Tali Tambang/Carrabiner	2.0 BUAH	400,000	800,000	
	- Obat-Obatan	1.0 PAKET	667,000	667,000	
	> Bahan Publikasi [1 PAKET]			2,275,000	
	- Roll Up Banner	2.0 BUAH	450,000	900,000	
	- Poster	50.0 BUAH	20,000	1,000,000	
	- Leaflet	50.0 BUAH	2,500	125,000	
	- Stiker	50.0 BUAH	5,000	250,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.042-Pontianak)			24,000,000	RM
	- Sewa Kapal/Speedboat [2 UNIT x 4 HARI x 1 KALI]	8.0 UH	3,000,000	24,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber [2 ORANG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			44,328,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan/Koordinasi Lintas Sektor [6 ORANG X 1 KALI X 1 LOK]			44,328,000	
	- Uang Harian di Kalimantan Barat [6 ORANG x 7 HARI x 1 KALI x 1 LOK]	42.0 OH	380,000	15,960,000	
	- Penginapan di Kalimantan Barat [6 ORANG x 6 HARI x 1 KALI x 1 LOK]	36.0 OH	538,000	19,368,000	
	- Transportasi Darat di Kalimantan Barat [6 ORANG x 1 KALI x 1 LOK]	6.0 OK	1,500,000	9,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			7,140,000	RM
	- Tenaga Pendamping Lokal [3 ORANG x 4 HARI x 1 KALI]	12.0 OK	170,000	2,040,000	
	- Transpor Lokal [30 ORANG x 1 KALI]	30.0 OK	170,000	5,100,000	
2362.REB.002	Penanganan Biota Perairan Dilindungi dan atau Terancam	1.0 Spesies		200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2362.REB.002	punah	1.0 Spesies			
051	Penanganan keterdamparan biota perairan yang dilindungi dan atau terancam punah			200,000,000	U
A	Respon Cepat Penanganan Biota Perairan Dilindungi/ Terancam Punah			200,000,000	
521211	Belanja Bahan			32,832,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	> Bahan Publikasi [1 PAKET]			17,450,000	
	- Roll Up Banner	20.0 BUAH	175,000	3,500,000	
	- Poster	400.0 BUAH	25,000	10,000,000	
	- Leaflet	5.0 RIM	330,000	1,650,000	
	- Stiker	23.0 BUAH	100,000	2,300,000	
	> Bahan Penunjang Penanganan [1 PAKET]			15,382,000	
	- Tandu	5.0 UNIT	2,000,000	10,000,000	
	- Cool Box	2.0 UNIT	841,000	1,682,000	
	- Alkohol/Formalin	150.0 LITER	10,000	1,500,000	
	- Gloves Latex	25.0 BUAH	88,000	2,200,000	
522141	Belanja Sewa			36,000,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Sewa Kapal/Speedboat [1 UNIT x 2 HARI x 6 KALI]	12.0 UH	3,000,000	36,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			9,024,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Uji DNA	5.0 PAKET	1,000,000	5,000,000	
	- Jasa Nekropsi	2.0 PAKET	2,012,000	4,024,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			122,144,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan/Koordinasi Lintas Sektor [2 ORANG x 8 KALI]			122,144,000	
	- Uang Harian di Kalimantan Barat [2 ORANG x 4 HARI x 8 KALI]	64.0 OH	380,000	24,320,000	
	- Penginapan di Kalimantan Barat [2 ORANG x 3 HARI x 8 KALI]	48.0 OH	538,000	25,824,000	
	- Transportasi Darat di Kalimantan Barat [2 ORANG x 8 KALI]	16.0 OK	1,500,000	24,000,000	
	- Transportasi Udara di Kalimantan Barat [2 ORANG x 8 KALI]	16.0 OK	3,000,000	48,000,000	
2362.REB.003	Penanganan Biota Perairan Jenis Asing Invasif	1.0 Spesies		100,000,000	
051	Penanganan spesies ikan asing invasif			100,000,000	U
A	Penanganan Biota Perairan Jenis Asing Invasif			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Konsumsi Rapat di Kalimantan Barat [30 ORANG x 1 KALI x 1 KALI] - Spanduk - Penggandaan > Bahan Penunjang Penanganan [1 PAKET] - Tas/Dry Bag - Cool Box - Baju Lapangan - Topi/Syal Lapangan - Gloves Latex - Obat-Obatan > Bahan Publikasi Penanganan [1 PAKET] - Roll Up Banner - Poster - Leaflet - Stiker	 30.0 OK 1.0 BUAH 1.0 PAKET 30.0 PAKET 1.0 UNIT 10.0 SETEL 10.0 BUAH 25.0 BUAH 2.0 BUAH 8.0 BUAH 40.0 BUAH 1.0 RIM 24.0 BUAH	 68,000 150,000 300,000 260,000 1,700,000 330,000 120,000 80,000 319,000 175,000 25,000 300,000 100,000	24,228,000 2,040,000 150,000 300,000 16,638,000 7,800,000 1,700,000 3,300,000 1,200,000 2,000,000 638,000 5,100,000 1,400,000 1,000,000 300,000 2,400,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.042-Pontianak) - Sewa Kapal/Speedboat [1 UNIT x 1 HARI x 2 KALI]	2.0 UH	3,000,000	6,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak) - Honorarium Narasumber [2 ORANG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) > Perjalanan Dinas dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan/Koordinasi Lintas Sektor [2 ORANG X 4 KALI] - Uang Harian di Kalimantan Barat [2 ORANG x 4 HARI x 4 KALI] - Penginapan di Kalimantan Barat [2 ORANG x 3 HARI x 4 KALI] - Transportasi Udara di Kalimantan Barat [2 ORANG x 4 KALI] - Transportasi Darat di Kalimantan Barat [2 ORANG x 4 KALI]	 32.0 OH 24.0 OH 8.0 OK 8.0 OK	 380,000 538,000 3,000,000 1,500,000	61,072,000 61,072,000 12,160,000 12,912,000 24,000,000 12,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak) - Transpor Lokal [30 ORANG x 1 KALI]	30.0 OK	170,000	5,100,000	RM
2362.REB.004	Penanganan Konflik Biota Perairan	1.0 Spesies		250,000,000	
051	Penanganan Konflik Biota Perairan Dilindungi dan atau Terancam Punah			250,000,000	U
A	<i>Penanganan Konflik Biota Perairan</i>			<i>250,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(07)

Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut

UNIT KERJA

(477425)

BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK

ALOKASI

Rp. 15,997,538,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Penggandaan > Bahan Penunjang Penanganan [1 PAKET] - Kandang Jebak Buaya - Tali Kernmantle Ukuran 6 mm - Tali Webbing - Tali Paracord - Sarung Tangan Anti-Cut - Handuk kecil / Kain Penutup Mata Buaya - Lakban Hitam Besar - Lakban Isolasi Kabel - Container Essential Tool Box - Headlamp - Meteran Gulung 30 m - Jangka Sorong - Baju Lapangan - Topi/Syal - Gloves Latex - Obat-Obatan > Bahan Publikasi [1 PAKET] - Spanduk Peringatan Buaya - Poster	1.0 PAKET 1.0 PAKET 2.0 BUAH 2.0 BUAH 26.0 BUAH 18.0 BUAH 10.0 BUAH 2.0 BOX 20.0 BUAH 2.0 BUAH 16.0 BUAH 3.0 BUAH 2.0 BUAH 10.0 SETEL 10.0 BUAH 15.0 BUAH 1.0 PAKET 100.0 BUAH 100.0 BUAH	300,000 40,132,000 1,600,000 3,250,000 157,000 56,000 24,000 1,320,000 30,000 800,000 378,000 500,000 300,000 330,000 120,000 90,000 380,000 100,000 20,000	86,680,000 300,000 74,380,000 40,132,000 3,200,000 6,500,000 4,082,000 1,008,000 240,000 2,640,000 600,000 1,600,000 6,048,000 1,500,000 600,000 3,300,000 1,200,000 1,350,000 380,000 12,000,000 10,000,000 2,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.042-Pontianak) - Sewa Kapal/Speedboat [1 UNIT x 1 HARI x 5 KALI] - Sewa Mobil Bak Terbuka di Kalimantan Barat [1 UNIT x 1 HARI x 10 KALI] - Sewa Mobil Bak Terbuka di Kalimantan Timur [1 UNIT x 1 HARI x 10 KALI]	5.0 UH 10.0 UH 10.0 UH	3,000,000 868,000 1,100,000	34,680,000 15,000,000 8,680,000 11,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) > Perjalanan Dinas dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan/Koordinasi Lintas Sektor [2 ORANG X 10 KALI X 2 LOK] - Uang Harian di Kalimantan Barat [2 ORANG x 3 HARI x 10 KALI x 2 LOK - Penginapan di Kalimantan Barat [2 ORANG x 2 HARI x 10 KALI x 2 LOK - Transportasi Darat di Kalimantan Barat [2 ORANG x 10 KALI x 2 LOK]	120.0 OH 80.0 OH 40.0 OK	380,000 538,000 1,000,000	128,640,000 128,640,000 45,600,000 43,040,000 40,000,000	RM
2362.SCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	80.0 Orang		100,000,000	
2362.SCC.004	Lokasi : KOTA PONTIANAK Masyarakat Pengelola Perlindungan, Pelestarian dan Pemanfaatan Spesies dan Genetik yang Ditingkatkan Kapasitasnya	80.0 Orang		100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Bimbingan Teknis Perlindungan, Pelestarian, dan Pemanfaatan Biota Perairan Dilindungi/Terancam Punah			100,000,000	U
A	Sosialisasi Pemanfaatan Jenis Ikan Dilindungi			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			14,944,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Konsumsi Rapat di Kalimantan Barat [40 ORANG x 2 KALI]	80.0 OK	68,000	5,440,000	
	- Penggandaan	1.0 PAKET	300,000	300,000	
	- Bahan Kegiatan Sosialisasi Pemanfaatan Jenis Ikan Dilindungi	1.0 PAKET	8,800,000	8,800,000	
	> Bahan Publikasi [1 PAKET]			404,000	
	- Poster	6.0 BUAH	25,000	150,000	
	- Stiker	10.0 LMBR	10,000	100,000	
	- Plakat	2.0 BUAH	77,000	154,000	
522141	Belanja Sewa			9,000,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Sewa Kapal [1 UNIT x 1 HARI x 3 KALI]	3.0 UH	3,000,000	9,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			64,056,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	> Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan di Kalimantan Barat [4 ORANG X 2 KALI]			36,256,000	
	- Uang Harian di Kalimantan Barat [4 ORANG x 4 HARI x 2 KALI]	32.0 OH	380,000	12,160,000	
	- Penginapan di Kalimantan Barat [4 ORANG x 3 HARI x 2 KALI]	24.0 OH	576,000	13,824,000	
	- Transportasi di Kalimantan Barat [4 ORANG x 2 KALI]	8.0 OK	1,284,000	10,272,000	
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi Lintas Sektor [2 ORANG X 2 KALI]			27,800,000	
	- Uang Harian di DK Jakarta [2 ORANG x 4 HARI x 2 KALI]	16.0 OH	530,000	8,480,000	
	- Penginapan di DK Jakarta [2 ORANG x 3 HARI x 2 KALI]	12.0 OH	730,000	8,760,000	
	- Transportasi di DK Jakarta [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	2,640,000	10,560,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			12,000,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Transpor Peserta [40 ORANG x 1 KALI x 2 LOK]	80.0 OK	150,000	12,000,000	
032.07.WA	Program Dukungan Manajemen			11,747,538,000	
2367	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Pengelolaan Kelautan			11,747,538,000	
2367.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		60,000,000	
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
2367.AEA.001	Koordinasi Pengeloaan Manajerial	1.0 kegiatan		60,000,000	
051	Koordinasi Program dan Kegiatan			60,000,000	U
A	Penyusunan Dokumen Perencanaan Kinerja/Anggaran			39,900,000	
521211	Belanja Bahan			300,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Penggandaan	1.0 PAKET	300,000	300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(07)
(477425)
Rp. 15,997,538,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) > Perjalanan Dalam Rangka Penyusunan, Perencanaan dan Penganggaran [3 ORANG X 2 KALI] - Uang Harian di DK Jakarta [3 ORANG x 3 HARI x 2 KALI] - Penginapan di DK Jakarta [3 ORANG x 2 HARI x 2 KALI] - Transportasi Darat di DK Jakarta [3 ORANG x 2 KALI] - Transportasi Udara di DK Jakarta [3 ORANG x 2 KALI] <i>B</i> <u>Penyusunan/Reviu Rencana Kerja Tahunan/Rencana Strategis</u>	 18.0 OH 12.0 OH 6.0 OK 6.0 OK	 530,000 730,000 550,000 3,000,000	39,600,000 39,600,000 9,540,000 8,760,000 3,300,000 18,000,000 20,100,000	RM	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Penggandaan	 1.0 PAKET	 300,000	300,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) Perjalanan dalam rangka > Koordinasi/Persiapan/Pelaksanaan Kegiatan [3 ORANG X 1 KALI] - Uang Harian di DK Jakarta [3 ORANG x 3 HARI x 1 KALI] - Penginapan di DK Jakarta [3 ORANG x 2 HARI x 1 KALI] - Transportasi Darat di DK Jakarta [3 ORANG x 1 KALI] - Transportasi Udara di DK Jakarta [3 ORANG x 1 KALI]	 9.0 OH 6.0 OH 3.0 OK 3.0 OK	 530,000 730,000 550,000 3,000,000	19,800,000 19,800,000 4,770,000 4,380,000 1,650,000 9,000,000	RM	
2367.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal</u> [Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		11,551,188,000		
2367.EBA.962	Lokasi : KOTA PONTIANAK <u>Layanan Umum</u>	1.0 Layanan		310,350,000	U	
051	<u>Layanan Umum Lingkup Ditjen PK</u>			228,550,000		
A	<u>Layanan Penyelenggaraan Kearsipan</u>			28,450,000	RM	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) > Perlengkapan Kearsipan	 	 	2,050,000 2,050,000		
	- Hardisk Eksternal	2.0 BUAH	900,000	1,800,000		
	- Box File (Bantex)	5.0 BUAH	50,000	250,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(07)
(477425)
Rp. 15,997,538,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) Perjalanan dalam rangka > Koordinasi/Persiapan/Pelaksanaan Kegiatan [1 ORANG x 4 KALI] - Uang Harian di DK Jakarta [1 ORANG x 3 HARI x 4 KALI] - Penginapan di DK Jakarta [1 ORANG x 2 HARI x 4 KALI] - Transportasi Darat di DK Jakarta [1 ORANG x 4 KALI] - Transportasi Udara di DK Jakarta [1 ORANG x 4 KALI]	12.0 OH 8.0 OH 4.0 OK 4.0 OK	530,000 730,000 550,000 3,000,000	26,400,000 26,400,000 6,360,000 5,840,000 2,200,000 12,000,000	RM
B	<u>Layanan Pengelolaan BMN</u>			26,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) Perjalanan dalam rangka > Koordinasi/Persiapan/Pelaksanaan Kegiatan [1 ORANG x 4 KALI] - Uang Harian di DK Jakarta [1 ORANG x 3 HARI x 4 KALI] - Penginapan di DK Jakarta [1 ORANG x 2 HARI x 4 KALI] - Transportasi Darat di DK Jakarta [1 ORANG x 4 KALI] - Transportasi Udara di DK Jakarta [1 ORANG x 4 KALI]	12.0 OH 8.0 OH 4.0 OK 4.0 OK	530,000 730,000 550,000 3,000,000	26,400,000 26,400,000 6,360,000 5,840,000 2,200,000 12,000,000	RM
C	<u>Layanan Penyelenggaraan Kehumasan</u>			29,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) > Bahan Publikasi Umum - Totebag - Payung	20.0 BUAH 22.0 BUAH	12,000 80,000	2,000,000 240,000 1,760,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) Perjalanan dalam rangka > Koordinasi/Persiapan/Pelaksanaan Kegiatan [1 ORANG x 4 KALI] - Uang Harian di DK Jakarta [1 ORANG x 3 HARI x 3 KALI] - Penginapan di DK Jakarta [1 ORANG x 2 HARI x 3 KALI] - Transportasi Darat di DK Jakarta [1 ORANG x 3 KALI] - Transportasi Udara di DK Jakarta [1 ORANG x 3 KALI]	9.0 OH 6.0 OH 3.0 OK 3.0 OK	530,000 730,000 550,000 3,000,000	19,800,000 19,800,000 4,770,000 4,380,000 1,650,000 9,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Halfday di Kalimantan Barat [25 ORANG x 1 PAKET x 1 KALI]	25.0 OP	300,000	7,500,000 7,500,000	RM
D	<u>Layanan Penyelenggaraan Kepegawaian</u>			29,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Konsumsi Rapat di Kalimantan Barat [25 ORANG x 1 KALI]	25.0 OK	68,000	1,700,000 1,700,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(07)
(477425)
Rp. 15,997,538,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak) - Honorarium Narasumber [1 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	1.0 OJ	900,000	900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) Perjalanan dalam rangka > Koordinasi/Persiapan/Pelaksanaan Kegiatan [1 ORANG x 4 KALI]			26,400,000	RM
	- Uang Harian di DK Jakarta [1 ORANG x 3 HARI x 4 KALI]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Penginapan di DK Jakarta [1 ORANG x 2 HARI x 4 KALI]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
	- Transportasi Darat di DK Jakarta [1 ORANG x 4 KALI]	4.0 OK	550,000	2,200,000	
	- Transportasi Udara di DK Jakarta [1 ORANG x 4 KALI]	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	
E	<i>Layanan Penyelenggaraan Pengendalian Internal Pelaporan Keuangan (PIPK)</i>			35,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Konsumsi Rapat di Kalimantan Barat [25 ORANG x 1 KALI]	25.0 OK	68,000	1,700,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak) - Honorarium Narasumber [1 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	1.0 OJ	900,000	900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) Perjalanan dalam rangka > Koordinasi/Persiapan/Pelaksanaan Kegiatan [1 ORANG x 5 KALI]			33,000,000	RM
	- Uang Harian di DK Jakarta [1 ORANG x 3 HARI x 5 KALI]	15.0 OH	530,000	7,950,000	
	- Penginapan di DK Jakarta [1 ORANG x 2 HARI x 5 KALI]	10.0 OH	730,000	7,300,000	
	- Transportasi Darat di DK Jakarta [1 ORANG x 5 KALI]	5.0 OK	550,000	2,750,000	
	- Transportasi Udara di DK Jakarta [1 ORANG x 5 KALI]	5.0 OK	3,000,000	15,000,000	
F	<i>Layanan Monev Kinerja</i>			39,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Penggandaan	1.0 PAKET	300,000	300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) Perjalanan dalam rangka > Koordinasi/Persiapan/Pelaksanaan Kegiatan [3 ORANG x 2 KALI]			39,600,000	RM
	- Uang Harian di DK Jakarta [3 ORANG x 3 HARI x 2 KALI]	18.0 OH	530,000	9,540,000	
	- Penginapan di DK Jakarta [3 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]	12.0 OH	730,000	8,760,000	
	- Transportasi Darat di DK Jakarta [3 ORANG x 2 KALI]	6.0 OK	550,000	3,300,000	
	- Transportasi Udara di DK Jakarta [3 ORANG x 2 KALI]	6.0 OK	3,000,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(07)
(477425)
Rp. 15,997,538,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	Layanan Evaluasi SAKIP			26,700,000	
521211	Belanja Bahan			300,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Penggandaan	1.0 PAKET	300,000	300,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			26,400,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	Perjalanan dalam rangka			26,400,000	
	> Koordinasi/Persiapan/Pelaksanaan Kegiatan [2 ORANG x 2 KALI]				
	- Uang Harian di DK Jakarta [2 ORANG x 3 HARI x 2 KALI]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Penginapan di DK Jakarta [2 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
	- Transportasi Darat di DK Jakarta [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	550,000	2,200,000	
	- Transportasi Udara di DK Jakarta [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	
H	Layanan Penyelenggaraan Pengendalian Internal (SPIP MR)			13,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			13,200,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	Perjalanan dalam rangka			13,200,000	
	> Koordinasi/Persiapan/Pelaksanaan Kegiatan [2 ORANG x 1 KALI]				
	- Uang Harian di DK Jakarta [2 ORANG x 3 HARI x 1 KALI]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Penginapan di DK Jakarta [2 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	4.0 OH	730,000	2,920,000	
	- Transportasi Darat di DK Jakarta [2 ORANG x 1 KALI]	2.0 OK	550,000	1,100,000	
	- Transportasi Udara di DK Jakarta [2 ORANG x 1 KALI]	2.0 OK	3,000,000	6,000,000	
052	Layanan Rumah Tangga			81,800,000	U
A	Layanan Rumah Tangga			68,600,000	
521211	Belanja Bahan			1,700,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Konsumsi Rapat di Kalimantan Barat [25 ORANG x 1 KALI]	25.0 OK	68,000	1,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(07)
(477425)
Rp. 15,997,538,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) Perjalanan dalam rangka > Koordinasi/Persiapan/Pelaksanaan Kegiatan [1 ORANG x 7 KALI] - Uang Harian di DK Jakarta [1 ORANG x 3 HARI x 7 KALI] - Penginapan di DK Jakarta [1 ORANG x 2 HARI x 7 KALI] - Transportasi Darat di DK Jakarta [1 ORANG x 7 KALI] - Transportasi Udara di DK Jakarta [1 ORANG x 7 KALI] > Perjalanan Dinas Pimpinan [1 ORANG x 2 KALI] - Uang Harian di DK Jakarta [1 ORANG x 3 HARI x 2 KALI] - Penginapan di DK Jakarta [1 ORANG x 2 HARI x 2 KALI] - Transportasi Darat di DK Jakarta [1 ORANG x 2 KALI] - Transportasi Udara di DK Jakarta [1 ORANG x 2 KALI]	21.0 OH 14.0 OH 7.0 OK 7.0 OK 6.0 OH 4.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	530,000 730,000 550,000 3,000,000 530,000 730,000 550,000 3,000,000	59,400,000 46,200,000 11,130,000 10,220,000 3,850,000 21,000,000 13,200,000 3,180,000 2,920,000 1,100,000 6,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak) - Transpor Lokal [2 ORANG x 25 KALI]	50.0 OK	150,000	7,500,000	RM
B	<u>Layanan Pengadaan Barang/Jasa</u>			13,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) Perjalanan dalam rangka > Koordinasi/Persiapan/Pelaksanaan Kegiatan [1 ORANG x 2 KALI] - Uang Harian di DK Jakarta [1 ORANG x 3 HARI x 2 KALI] - Penginapan di DK Jakarta [1 ORANG x 2 HARI x 2 KALI] - Transportasi Darat di DK Jakarta [1 ORANG x 2 KALI] - Transportasi Udara di DK Jakarta [1 ORANG x 2 KALI]	6.0 OH 4.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	530,000 730,000 550,000 3,000,000	13,200,000 13,200,000 3,180,000 2,920,000 1,100,000 6,000,000	RM
2367.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		11,212,258,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			8,693,258,000	U
A	<u>Gaji dan Tunjangan Lingkup BPSPL Pontianak</u>			8,693,258,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.042-Pontianak) - Gaji Pokok PNS - Gaji Pokok PNS (Gaji 13) - Gaji Pokok PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	1,940,517,000 170,000,000 170,000,000	1,940,517,000 170,000,000 170,000,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.042-Pontianak) - Pembulatan Gaji PNS - Pembulatan Gaji PNS (Gaji 13) - Pembulatan Gaji PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	360,000 30,000 30,000	420,000 360,000 30,000 30,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(07)
(477425)
Rp. 15,997,538,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.042-Pontianak) - Tunjangan Suami/Istri PNS - Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji 13) - Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	108,006,000 9,500,000 9,500,000	127,006,000 108,006,000 9,500,000 9,500,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.042-Pontianak) - Tunjangan Anak PNS - Tunjangan Anak PNS (Gaji 13) - Tunjangan Anak PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	33,839,000 3,500,000 3,500,000	40,839,000 33,839,000 3,500,000 3,500,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.042-Pontianak) - Tunjangan Struktural PNS - Tunjangan Struktural PNS (Gaji 13) - Tunjangan Struktural PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	21,600,000 1,800,000 1,800,000	25,200,000 21,600,000 1,800,000 1,800,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.042-Pontianak) - Tunj. Fungsional PNS - Tunj. Fungsional PNS (Gaji 13) - Tunj. Fungsional PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	356,640,000 29,720,000 29,720,000	416,080,000 356,640,000 29,720,000 29,720,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.042-Pontianak) - Tunjangan PPh PNS - Tunjangan PPh PNS (Gaji 13) - Tunjangan PPh PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	6,000,000 12,000,000 12,000,000	30,000,000 6,000,000 12,000,000 12,000,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 TAHUN	115,333,000	115,333,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.042-Pontianak) - Uang Makan PNS	1.0 TAHUN	470,856,000	470,856,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.042-Pontianak) - Tunjangan Umum PNS - Tunjangan Umum PNS (Gaji 13) - Tunjangan Umum PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	10,980,000 915,000 915,000	12,810,000 10,980,000 915,000 915,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(07)
(477425)
Rp. 15,997,538,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	233,885,000 19,650,000 19,650,000	273,185,000 233,885,000 19,650,000 19,650,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 TAHUN	280,000	280,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	15,498,000 1,320,000 1,320,000	18,138,000 15,498,000 1,320,000 1,320,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	6,199,000 540,000 540,000	7,279,000 6,199,000 540,000 540,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji 13) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	19,440,000 1,700,000 1,700,000	22,840,000 19,440,000 1,700,000 1,700,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 TAHUN	18,283,000	18,283,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 TAHUN	61,272,000	61,272,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja Tunj. Umum PPPK - Belanja Tunj. Umum PPPK (Gaji 13) - Belanja Tunj. Umum PPPK (Gaji 14)	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	6,660,000 555,000 555,000	7,770,000 6,660,000 555,000 555,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja Uang Lembur PNS - Uang Makan Lembur PNS	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	319,296,000 61,808,000	381,104,000 319,296,000 61,808,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belnaja Lembur PPPK - Uang Makan Lembur PPPK	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	46,080,000 18,048,000	64,128,000 46,080,000 18,048,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.042-Pontianak) - Tunjangan Kinerja PNS	1.0 TAHUN	3,962,451,000	3,962,451,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak) - Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 TAHUN	357,467,000	357,467,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,519,000,000	U
A	<i>Operasional Kantor dan Pemeliharaan Lingkup BPSPL Pontianak</i>			<i>2,519,000,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.042-Pontianak) Kebutuhan Dasar Perkantoran di dalam Negeri (Lebih - Dari 40 Pegawai) di Kalimantan [75 ORANG x 1 TAHUN] - Uang Lembur Pegawai Non ASN [7 ORANG x 4 JAM x 40 HARI] - Uang Makan Lembur Pegawai Non ASN [7 ORANG x 40 HARI]	75.0 OT 1120.0 OJ 280.0 OH	1,520,000 13,000 30,000	136,960,000 114,000,000 14,560,000 8,400,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.042-Pontianak) - Jasa Pos/Giro/Sertifikat - Jasa Pos/Giro/Sertifikat Wilker/Pos Pelayanan [12 BULAN x 9 LOK]	12.0 BULAN 108.0 BULAN	400,000 100,000	15,600,000 4,800,000 10,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.042-Pontianak) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (Pagu Dana di atas Rp10 Miliar s.d. Rp100 Miliar) [1 ORANG x 12 BULAN] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Pagu Dana di atas Rp10 Miliar s.d. Rp100 Miliar) [1 ORANG x 12 BULAN] - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM (Pagu Dana di atas Rp10 Miliar s.d. Rp100 Miliar) [1 ORANG x 12 BULAN] - Honorarium Bendahara Pengeluaran (Pagu Dana di atas Rp10 Miliar s.d. Rp100 Miliar) [1 ORANG x 12 BULAN] - Honorarium Staf Pengelola Keuangan (Pagu Dana di atas Rp10 Miliar s.d. Rp100 Miliar) [4 ORANG x 12 BULAN] - Honorarium Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (Pagu Dana di atas Rp1 Miliar s.d. Rp10 Miliar) [1 ORANG x 12 BULAN] - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORANG x 12 BULAN] - Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORANG x 12 BULAN] - Honorarium Pengelola Sistem Akutansi dan Pelaporan Keuangan Instansi [1 ORANG x 12 BULAN] - Honorarium Bendahara Penerimaan PNBPN (Pagu Dana di atas Rp1 Miliar s.d. Rp10 Miliar) - Honorarium Pejabat Pemungutan Penerimaan PNBPN atau Atasan Langsung Bendahara (Pagu Dana di atas Rp1 Miliar s.d. Rp10 Miliar) [1 ORANG x 12 BULAN] - Honorarium Petugas Penerimaan PNBPN (Pagu Dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [2 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 48.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB	1,800,000 1,750,000 750,000 660,000 490,000 300,000 680,000 180,000 150,000 440,000 540,000 330,000	120,600,000 21,600,000 21,000,000 9,000,000 7,920,000 23,520,000 3,600,000 8,160,000 4,320,000 1,800,000 5,280,000 6,480,000 7,920,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak) Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai [52 ORANG x 2 SETEL]	104.0 SETEL	900,000	93,600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.042-Pontianak) - Bahan Komputer [1 LOK x 12 BULAN] - ATK [1 LOK x 12 BULAN] - ATK Wilker/Pos Pelayanan [9 LOK x 12 BULAN] - Bahan Komputer Wilker/Pos Pelayanan [9 LOK x 12 BULAN] - Meterai	12.0 BULAN 12.0 BULAN 108.0 BULAN 108.0 BULAN 1.0 TAHUN	2,000,000 2,000,000 300,000 300,000 3,710,000	24,000,000 24,000,000 32,400,000 32,400,000 3,710,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.042-Pontianak) - Listrik Kalimantan Barat [1 LOK x 12 BULAN] - Listrik Wilker/Pos Pelayanan di Kalimantan [6 LOK x 12 BULAN] - Listrik Wilker/Pos Pelayanan di Jawa (Banten, Jawa Tengah, DIY) [3 LOK x 12 BULAN] - Listrik Wilker/Pos Pelayanan di DK Jakarta [1 LOK x 12 BULAN]	12.0 BULAN 72.0 BULAN 36.0 BULAN 12.0 BULAN	12,000,000 680,000 650,000 3,600,000	144,000,000 48,960,000 23,400,000 43,200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.042-Pontianak) - Telepon dan Internet Kalimantan Barat [1 LOK x 12 BULAN] - Telepon dan Internet Wilker/Pos Pelayanan di Kalimantan [6 LOK x 12 BULAN] - Telepon dan Internet Wilker/Pos Pelayanan di Jawa (Banten, Jawa Tengah, DIY) [3 LOK x 12 BULAN] - Telepon dan Internet Wilker/Pos Pelayanan di DK Jakarta [1 LOK x 12 BULAN]	12.0 BULAN 72.0 BULAN 36.0 BULAN 12.0 BULAN	12,000,000 600,000 500,000 1,000,000	217,200,000 144,000,000 43,200,000 18,000,000 12,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja PDAM Kalimantan Barat [1 LOK x 12 BULAN] - Belanja PDAM Wilker/Pos Pelayanan di Kalimantan [6 LOK x 12 BULAN] - Belanja PDAM Wilker/Pos Pelayanan di Jawa (Banten, Jawa Tengah, DIY) [3 LOK x 12 BULAN] - Belanja PDAM Wilker/Pos Pelayanan di DK Jakarta [1 LOK x 12 BULAN]	12.0 BULAN 72.0 BULAN 36.0 BULAN 12.0 BULAN	600,000 150,000 100,000 2,000,000	45,600,000 7,200,000 10,800,000 3,600,000 24,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak) - Langganan Penyimpanan Berbasis Awan [5 PAKET x 1 TAHUN] - Langganan Surat Elektronik [4 PAKET x 1 TAHUN] - Langganan Lisensi Aplikasi Rapat Daring [4 PAKET x 1 TAHUN] - Langganan Aplikasi Daring [2 PAKET x 1 TAHUN]	5.0 PAKET 4.0 PAKET 4.0 PAKET 2.0 PAKET	2,000,000 1,500,000 1,800,000 1,500,000	26,200,000 10,000,000 6,000,000 7,200,000 3,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak) - Jasa Lainnya Perorangan Sekretaris Pimpinan [1 ORANG x 13 BULAN] - Jasa Lainnya Perorangan Petugas Layanan Informasi [1 ORANG x 13 BULAN] - Jasa Lainnya Perorangan Tenaga Ahli Media Sosial [1 ORANG x 13 BULAN] - Jasa Lainnya Perorangan Pramubakti di Kalimantan Barat [3 ORANG x 13 BULAN] - Jasa Lainnya Perorangan Pramubakti di Kalimantan Selatan [1 ORANG x 13 BULAN] - Jasa Lainnya Perorangan Petugas Keamanan di Kalimantan Barat [6 ORANG x 13 BULAN] - Jasa Lainnya Perorangan Pengemudi Operasional di Kalimantan Barat [2 ORANG x 13 BULAN] - Jasa Lainnya Perorangan Pengemudi Pimpinan di Kalimantan Barat [1 ORANG x 13 BULAN] - Jasa Lainnya Perorangan Enumerator Kelautan dan Perikanan di Mahakam Hulu [2 ORANG x 13 BULAN] - Jasa Lainnya Perorangan Enumerator Kelautan dan Perikanan di Balikpapan [1 ORANG x 13 BULAN]	13.0 OB 13.0 OB 13.0 OB 39.0 OB 13.0 OB 78.0 OB 26.0 OB 13.0 OB 26.0 OB 13.0 OB	3,311,000 4,106,000 4,106,000 3,351,000 4,057,000 3,687,000 3,687,000 3,687,000 4,124,000 4,052,000	924,508,000 43,043,000 53,378,000 53,378,000 130,689,000 52,741,000 287,586,000 95,862,000 47,931,000 107,224,000 52,676,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.042-Pontianak) > Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat - Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat - Bangunan Gedung Kantor Permanen [1 UNIT x 544 M2] - Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat - Bangunan Gedung Kantor Lainnya [1 UNIT x 140 M2] - Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat - Bangunan Gedung Laboratorium Permanen [1 UNIT x 210 M2] - Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat - Bangunan Gedung Tempat Ibadah Permanen [1 UNIT x 46 M2] - Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat - Bangunan Halte/Shelter [1 UNIT x 60 M2] - Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat - Gedung Pos Jaga Permanen [1 UNIT x 7 M2] - Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat - Rumah Negara Golongan I Tipe C Permanen [2 UNIT x 140 M2] - Pemeliharaan Gedung Bertingkat - Bangunan Gedung Kantor di DK Jakarta [1 UNIT x 227 M2] > Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor - Taman Semi Permanen [1 UNIT x 128 M2] - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor [1 UNIT x 519 M2]			233,412,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.042-Pontianak) - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook [44 UNIT x 1 TAHUN] - Pemeliharaan Printer [10 UNIT x 1 TAHUN] - Pemeliharaan Genset Lebih Kecil dari 50 KVA [1 UNIT x 1 TAHUN] - Pemeliharaan AC Split [24 UNIT x 1 TAHUN] - Pemeliharaan Inventaris Kantor untuk 75 Pegawai - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 [12 UNIT x 1 TAHUN] - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Selatan, Kalimantan Timur dan Kalimantan Barat) [5 UNIT x 1 TAHUN]			316,050,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) > Perjalanan dalam rangka Koordinasi/Persiapan/Pelaksanaan Kegiatan [1 ORANG x 2 KALI] - Transportasi Udara di DK Jakarta [1 ORANG x 2 KALI] - Penginapan di DK Jakarta [1 ORANG x 2 HARI x 2 KALI] - Transportasi Darat di DK Jakarta [1 ORANG x 2 KALI] - Uang Harian di DK Jakarta [1 ORANG x 3 HARI x 2 KALI]			13,200,000	RM
2367.EBA.Z03	<u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)</u>	1.0 Layanan		18,600,000	
051	<u>Layanan Kehumasan</u>			18,600,000	U
A	<i>Layanan Kehumasan / Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi (PID)</i>			18,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Seminar Kit	25.0 PAKET	180,000	4,500,000 4,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak) - Honorarium Narasumber [1 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	1.0 OJ	900,000	900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) Perjalanan dalam Rangka Koordinasi/Persiapan/Pelaksanaan > Kegiatan/UndanganPerjalanan dalam Rangka Koordinasi/Persiapan/Pelaksanaan Kegiatan/Undangan [1 ORANG x 2 KALI] - Uang Harian di DK Jakarta [1 ORANG x 3 HARI x 2 KALI] - Penginapan di DK Jakarta [1 ORANG x 2 HARI x 2 KALI] - Transportasi Darat di DK Jakarta [1 ORANG x 2 KALI] - Transportasi Udara di DK Jakarta [1 ORANG x 2 KALI]	1.0 OH 4.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	530,000 730,000 550,000 3,000,000	13,200,000 13,200,000 3,180,000 2,920,000 1,100,000 6,000,000	RM
2367.EBA.Z07	Layanan BMN untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		9,980,000	
051	Pengelolaan BMN			9,980,000	U
A	<i>Layanan Penyusunan Laporan BMN</i>			<i>9,980,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Konsumsi Rapat di Kalimantan Barat [40 ORANG x 1 KALI]	40.0 OK	62,000	2,480,000 2,480,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	1.0 OJ	900,000	900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) > Perjalanan dalam Rangka Pengelolaan Penggunaan BMN - Uang Harian di DK Jakarta [1 ORANG x 3 HARI] - Penginapan di DK Jakarta [1 ORANG x 2 HARI] - Transportasi Darat di DK Jakarta [1 ORANG x 1 KALI] - Transportasi Udara di DK Jakarta [1 ORANG x 1 KALI]	1.0 OH 2.0 OH 1.0 OK 1.0 OK	530,000 730,000 550,000 3,000,000	6,600,000 6,600,000 1,590,000 1,460,000 550,000 3,000,000	SBM RM
2367.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	30.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		83,966,000	
2367.EBC.Z10	Layanan Manajemen SDM lingkup Kementerian/Lembaga tanpa Satker Vertikal di Daerah dan Tanpa UPT	30.0 Orang		83,966,000	
051	Layanan Manajemen SDM			83,966,000	U
A	<i>Peningkatan Kompetensi SDM</i>			<i>40,966,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477425) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK
ALOKASI Rp. 15,997,538,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.042-Pontianak) - Biaya Pelatihan dan Sertifikasi Peningkatan Kompetensi [1 PAKET x 1 TAHUN]	1.0 PAKET	7,966,000	7,966,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.042-Pontianak) > Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi/Pelaksanaan Kegiatan [1 ORANG X 5 KALI] - Uang Harian di DK Jakarta [1 ORANG x 3 HARI x 5 KALI] - Penginapan di DK Jakarta [1 ORANG x 2 HARI x 5 KALI] - Transportasi Darat di DK Jakarta [1 ORANG x 5 KALI] - Transportasi Udara di DK Jakarta [1 ORANG x 5 KALI]	15.0 OH 10.0 OH 5.0 OK 5.0 OK	530,000 730,000 550,000 3,000,000	7,950,000 7,300,000 2,750,000 15,000,000	RM
B	Layanan Pengelolaan Kepegawaian dan Ketatalaksanaan			43,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.042-Pontianak) - Konsumsi Rapat di Kalimantan Barat [50 ORANG x 1 KALI]	50.0 OK	68,000	3,400,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.042-Pontianak) > Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi/Pelaksanaan Kegiatan [1 ORANG X 6 KALI] - Uang Harian di DK Jakarta [1 ORANG x 3 HARI x 6 KALI] - Penginapan di DK Jakarta [1 ORANG x 2 HARI x 6 KALI] - Transportasi Darat di DK Jakarta [1 ORANG x 6 KALI] - Transportasi Udara di DK Jakarta [1 ORANG x 6 KALI]	18.0 OH 12.0 OH 6.0 OK 6.0 OK	530,000 730,000 550,000 3,000,000	9,540,000 8,760,000 3,300,000 18,000,000	RM
2367.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		52,384,000	
2367.EBD.Z27	Lokasi : KOTA PONTIANAK Layanan Manajemen Keuangan untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		18,990,000	
051	Layanan Manajemen Keuangan			18,990,000	U
A	Penyusunan Laporan Keuangan			18,990,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.042-Pontianak) > Perjalanan dalam rangka Koordinasi/Lintas Sektor/Rekonsiliasi/SAI/Undangan [1 ORANG X 3 KALI] - Uang Harian di DK Jakarta [1 ORANG x 3 HARI x 3 KALI] - Penginapan di DK Jakarta [1 ORANG x 2 HARI x 3 KALI] - Transportasi Darat di DK Jakarta [1 ORANG x 3 KALI] - Transportasi Udara di DK Jakarta [1 ORANG x 3 KALI]	9.0 OH 6.0 OH 3.0 OK 3.0 OK	530,000 730,000 550,000 2,730,000	4,770,000 4,380,000 1,650,000 8,190,000	RM
2367.EBD.Z32	Layanan Reformasi Kinerja untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		33,394,000	
051	Layanan Reformasi Kinerja			33,394,000	U
A	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi			33,394,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(07)
(477425)
Rp. 15,997,538,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT PONTIANAK

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Konsumsi Rapat di Kalimantan Barat [35 ORANG x 2 KALI] - Spanduk - Penggandaan	70.0 OK 1.0 BUAH 1.0 PAKET	68,000 134,000 300,000	5,194,000 4,760,000 134,000 300,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak) - Honorarium Narasumber [1 ORANG x 1 JAM x 2 KALI]	2.0 OJ	900,000	1,800,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) Perjalanan dalam Rangka > Koordinasi/Persiapan/Pelaksanaan Kegiatan/Undangan [1 ORANG x 4 KALI] - Uang Harian di DK Jakarta [1 ORANG x 3 HARI x 4 KALI] - Penginapan di DK Jakarta [1 ORANG x 2 HARI x 4 KALI] - Transportasi Darat di DK Jakarta [1 ORANG x 4 KALI] - Transportasi Udara di DK Jakarta [1 ORANG x 4 KALI]	12.0 OH 8.0 OH 4.0 OK 4.0 OK	530,000 730,000 550,000 3,000,000	26,400,000 26,400,000 6,360,000 5,840,000 2,200,000 12,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Pontianak, 15 Oktober 2025

KUASA PENGGUNA ANGGARAN



Syarif Iwan Taruna Alkadrie, S.T.,M.Si

NIP 197405132009011004